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Virksomhed Todbjerg Busservice ApS 

Adresse Sintrupvej 21B 

Postnummer og by 8220 Brabrand 

Telefonnummer 86243200 

e-mail pl@todbjerg.dk 

  

Kontaktperson Peter Lading 

  

Branchekode H51 Garageanlæg/pladser, kørende materiel 3 eller mere 

  

Opstartsdato 1997 

Udvidelser/ændringer Administrationsbygningen er nedrevet og administrationen 
er flyttet til nr. 21A. 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Peter Lading 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-
ven.  Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, oplag af olie 
og kemikalier gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre 
tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 
Miljøbeskyttelsesloven. 

 
På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har 
registreret. 



 

 

 
BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 
 

Opbevaring af kemikalier og farligt affald 

Opbevaringsforhold Forhold 

ok 

Ikke 

ok 

Ikke 

aktuelt 

Evt. bemærkninger  

Farligt affald indendørs X   Evt. spild vil løbe i grube ved lift 

Farligt affald udendørs  X  Se bemærkninger om spildolie 

Olie og kemikalier indendørs X   Evt. spild vil løbe i grube ved lift 

Olie og kemikalier udendørs X   Fyringsolie- og dieseltanke er i BBR 

 

 
Oversigt over tanke i brug  

Indhold Størrelse  Årstal Placering Evt. bemærkninger 

Dieselolie 5.900 liter 2012 Udendørs Placeret i spildbakke med aftapning via olieudskiller 

Fyringsolie 2.500 liter 1997 Udendørs Rør til tanken er med plastkappe 

Motorolie 1.500 liter 2009 Indendørs Filebænkstank. Tanken skal anmeldes til BBR 

Motorolie 1.200 liter 2013 Indendørs Filebænkstank. Tanken skal anmeldes til BBR 

Spildolie 1.300 liter 2013 Udendørs Typegodkendt olietank i plast (Titan) på træpalle 

Spildolie 1.000 liter  Udendørs Palletank i plast (IBC-transportbeholder) 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ikke krav om indsendelse af egenkontrol. 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER  

Tilsynet er udført som et kampagnetilsyn. Formålet med kampagnen er at sikre, at opbevaring 

og håndtering af olie, kemikalier og farligt affald sker miljømæssigt forsvarligt; med det over-

ordnede mål for øje at beskytte jord, overfladevand og grundvand mod forurening. Tilsynet har 

givet anledning til følgende miljømæssige bemærkninger: 

 

1. Virksomheden skal som aftalt ændre placeringen af Titan-tanken hurtigst muligt og in-

den 1. juli 2016. Som det fremgår af installationsvejledningen for tanken, skal den pla-

ceres på et plant, tæt og vedvarende stabilt underlag, som sikrer at der opnås en ens-



 

 

artet og jævnt fordelt understøtning af hele tankens bundflade. Underlaget skal stræk-

ke sig mindst 10 cm uden om tanken - se installationskrav på dette link: 

 

http://www.energi-service.dk/CustomerData/Files/Folders/6-

pdf/35_installationsvejlening-titan-plasttanke-7.pdf 

 

Den nuværende placering på en træpalle, der er mindre end tanken, vil kunne give 

skader i tankens bund. Når tanken er tømt for omplacering på plastmembran, skal den 

ses efter for skader i bunden, før den tages i brug igen. Hvis der er skader, skal den ta-

ges ud af brug. Fremsend foto både af tankens bund og den nye opstilling. Hvis I øn-

sker at beholde den nuværende udendørs placering på belægningssten, skal I stille tan-

ken på en tæt plastmembran fx en presenning, der strækker sig mindst 10 cm uden om 

tanken. 

 

2. Opbevaring af spildolie i palletanke af plast uden opsamlingsbassin, der ikke er type-

godkendte olietanke, er ikke i overensstemmelse med kommunens forskrift for opbeva-

ring af olier og kemikalier – se vedhæftede. Palletanken skal derfor tømmes og tages 

ud af brug hurtigst muligt og inden den 1. juli 2016. Giv venligst besked, når tanken er 

tømt og taget ud af brug. 

 

3. Virksomhedens 2 tanke til motorolie er ikke registreret i BBR og skal derfor anmeldes 

ved udfyldelse og indsendelse af vedhæftede skema inden den 1. juli 2016 sammen 

med kopi af tankattest. Hvis tankattesten ikke foreligger, kan der i stedet fremsendes 

fotos af tankenes mærkeplade. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til ovenstående. 

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 7. juni 2016. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 
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